

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GREEN ENERGY GROUP LIMITED

綠色能源科技集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：979)

**截至二零一九年十二月三十一日止期間之
未經審核中期業績公佈**

綠色能源科技集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年十二月三十一日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同去年同期之比較數字如下。

簡明綜合全面收益表

截至二零一九年十二月三十一日

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
持續經營業務			
營業額	3	74,597	35,809
其他收入		592	121
製成品存貨變動		(69,026)	(31,140)
折舊及無形資產攤銷		(1,335)	(763)
員工成本		(8,005)	(5,420)
出售附屬公司之收益／(虧損)		438	(43)
其他經營支出	15	(9,290)	(8,302)
財務費用		(56)	(44)
所得稅前虧損	4	(12,085)	(9,782)
所得稅抵免／(支出)	5	(5)	114
本期間來自持續經營業務的虧損		(12,090)	(9,668)
已終止經營業務			
本期間來自已終止經營業務的虧損		—	—
本期間虧損		(12,090)	(9,668)
其他全面收益／(開支)			
此後可重新分類至損益之項目：			
— 換算海外業務財務報表產生之匯兌差額		777	(15)
— 於出售時將匯兌儲備重新分類		(37)	—
本期間其他全面收益／(開支)		740	(15)
本期間之全面虧損總額		(11,350)	(9,683)

截至十二月三十一日
止六個月

二零一九年
(未經審核)
千港元

二零一八年
(未經審核)
千港元

附註

以下人士應佔虧損：

本公司擁有人
非控制性權益

(11,833) (9,004)

(257) (664)

(12,090) (9,668)

以下人士應佔全面虧損總額：

本公司擁有人
非控制性權益

(11,091) (9,002)

(259) (681)

(11,350) (9,683)

(港仙) (港仙)

業務每股虧損

—基本及攤薄

7

—持續經營業務

(1.06) (0.95)

—已終止經營業務

— —

—持續及已終止經營業務

(1.06) (0.95)

簡明綜合財務狀況表

截至二零一九年十二月三十一日

	附註	於 二零一九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於 二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		25,981	27,185
預付款項、按金及其他應收款項		–	7,072
無形資產		328	378
使用權資產		1,575	–
		<u>27,884</u>	<u>34,635</u>
流動資產			
存貨	8	1,640	722
應收貿易賬款	9	4,454	5,812
預付款項、按金及其他應收款項	10	22,168	12,433
應收貨款及利息	12	20,064	21,314
現金及現金等價物		43,571	31,563
		<u>91,897</u>	<u>71,844</u>
持有待售資產		–	4,003
		<u>91,897</u>	<u>75,847</u>
流動負債			
應付貿易賬款	11	554	362
應計費用及其他應付款項		975	3,865
所得稅撥備		–	–
租賃負債		1,261	–
		<u>2,790</u>	<u>4,227</u>
持有待售負債		–	692
		<u>2,790</u>	<u>4,919</u>
流動資產淨值		<u>89,107</u>	<u>70,928</u>
總資產減流動負債		<u>116,991</u>	<u>105,563</u>
非流動負債			
租賃負債		337	–
資產淨值		<u>116,654</u>	<u>105,563</u>
權益			
股本	13	113,631	94,693
儲備		1,435	9,028
本公司擁有人應佔權益		<u>115,066</u>	<u>103,721</u>
非控制性權益		1,588	1,842
權益總額		<u>116,654</u>	<u>105,563</u>

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定編製。

2. 會計政策

該等中期財務報表不包括年度財務報表內所有必需資料及披露事項，故應連同本集團截至二零一九年六月三十日止年度之年度財務報表一併閱讀。中期財務報表乃根據歷史成本法編製。

編製該等中期財務報表所用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一九年六月三十日止年度之財務報表所用者一致，採納新增／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），包括一切由香港會計師公會頒佈並適用於本集團及於本期間生效的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋，惟下列所述者除外：

自2019年7月1日起應用香港財務報告準則第16號「租賃」的新會計政策，其中該等會計政策與以往期間的應用不同。

由於該準則特定過渡性條款中所允許，本集團已於2019年7月1日起採納香港財務報告準則第16號但未重列2018/2019年報告期間的比較數字。因此，由新的租賃準則所產生的重新分類及調整於2019年7月1日的財務狀況表開始中予以確認。

採納香港財務報告準則第16號予以確認的調整

於採納香港財務報告準則第16號，本集團就先前根據香港會計準則第17號租賃原則下分類為「經營租賃」的租賃確認為租賃負債。該等負債按餘下租賃付款的現值進行計量，並使用承租人於2019年7月1日的增量借款利率貼現。承租人於2019年7月1日應用於租賃負債的加權平均增量借款利率介乎3.16%至5.74%。

於首次應用香港財務報告準則第16號，本集團已使用準則下允許的實用權宜之計：

- 對具有相似特徵的租賃組合使用單一貼現率；
- 依賴以往關於租賃是否為繁重的評估；

- 在初始確認之日排除計量使用權資產的初始直接成本；及
- 在確定合約包含延長或終止租賃選擇權的租賃期限時使用後見之明。

本集團已選擇不重新評估合約是否在初始申請日期或包含租約。相反，對於在過渡日期之前訂立的合約，本集團依據採用香港會計準則第17號及香港（國際財務報告詮釋委員會）第4號「釐定安排是否包租賃」予以評估。

作為承租人，本集團的租賃主要為辦公室租賃。使用權資產的計量金額等於租賃負債的金額，並且沒有任何繁重的租賃合同需要在初始申請日對資產使用權資產進行調整。下表顯示了為每項確認的調整。該項目不包括未受更改影響的項目。

簡明綜合中期財務狀況表（摘錄）	2019年	香港財務報告	2019年
	6月30日	準則第16號	7月1日
	原最初呈列		經重列
	千港元	千港元	千港元
非流動資產			
使用權資產	—	2,536	2,536
負債			
租賃負債	—	2,536	2,536

本集團並無應用已頒布但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始就該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響作出評估，但尚未能確定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成任何重大影響。

3. 收入及分部資料

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
(a) 持續經營業務		
可循環再造油／生物柴油貿易	67,806	27,077
建築廢料貿易及提供廢料處理服務	2,585	1,993
塑料／金屬廢料回收業務	2,706	5,239
放債服務	1,500	1,500
	<u>74,597</u>	<u>35,809</u>
(b) 已終止經營業務		
生物清潔物料貿易	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

於二零一九年六月三十日，由於生物清潔物料貿易業務表現未如理想以及該項業務的商業可行性不樂觀，因此公司終止經營該業務。

業務分部

截至二零一九年十二月三十一日止，本集團共成立四個業務部門，上述呈報之所有分部營業額均源自外界客戶，於本期間內就資源分配及評估分類表現而向本集團最高執行管理層提供之本集團呈列為四個須報告分類。

分部負債包括應計費用及其他應付款項以及營運分部之業務活動直接應佔之其他負債，以及不包括企業負債及稅項負債。

有關該等業務之分部資料呈列如下：

分部收入及業績

截至二零一八年十二月三十一日

	持續經營業務					已終止經營業務		合計 千港元 (未經審核)
	建築廢料 及廢料 處理服務 千港元 (未經審核)	可再生 能源 千港元 (未經審核)	塑料/ 金屬廢料 回收業務 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)	生物 清潔物料 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)		
收入								
對外客戶銷售	1,500	1,993	27,077	5,239	35,809	-	-	35,809
業績								
分部業績	214	409	283	(3,215)	(2,309)	-	-	(2,309)
未分配企業開支								(7,507)
財務費用								(44)
其他收入								78
除所得稅前虧損								(9,782)

截至二零一九年十二月三十一日

	持續經營業務					已終止經營業務		合計 千港元 (未經審核)
	建築廢料 及廢料 處理服務 千港元 (未經審核)	可再生 能源 千港元 (未經審核)	塑料/ 金屬廢料 回收業務 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)	生物 清潔物料 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)		
收入								
對外客戶銷售	1,500	2,585	67,806	2,706	74,597	-	-	74,597
業績								
分部業績	215	917	295	(2,909)	(1,482)	-	-	(1,482)
未分配企業開支								(11,139)
財務費用								(56)
其他收入								592
除所得稅前虧損								(12,085)

下表按分部呈列本集團於二零一九年十二月三十一日及二零一九年六月三十日之資產及負債：

於二零一九年十二月三十一日

	放債服務 (未經審核) 千港元	可再生能源 (未經審核) 千港元	建築廢料及 廢料處理 (未經審核) 千港元	塑料/ 金屬廢料 回收業務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
資產					
分部資產	20,780	15,184	13,815	20,134	69,913
未分配現金及現金等價物					32,384
未分配企業資產					17,484
綜合總資產					<u>119,781</u>
負債					
分部負債	114	-	739	1,218	2,071
未分配企業負債					1,056
稅項負債					-
綜合總負債					<u>3,127</u>

於二零一九年六月三十日

	放債服務 (經審核) 千港元	可再生能源 (經審核) 千港元	建築廢料及 廢料處理 (經審核) 千港元	塑料回收 (經審核) 千港元	總計 (經審核) 千港元
資產					
分部資產	22,067	13,517	15,472	20,588	71,644
未分配現金及現金等價物					23,735
持有待售資產					4,003
未分配企業資產					11,100
綜合總資產					<u>110,482</u>
負債					
分部負債	-	434	1,427	697	2,558
未分配企業負債					1,669
持有待售負債					692
綜合總負債					<u>4,919</u>

4. 除所得稅前虧損

(a) 持續經營業務

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
除所得稅前虧損已扣除／(計入)以下項目：		
員工成本(包括董事酬金)		
薪酬及津貼	8,005	5,420
以權益結算並以股份為基礎支付之支付給僱員	-	-
	8,005	5,420
利息收入／金融工具的已變現公平價值收益	(319)	(606)
出售設備之虧損／(收益)	1	-
出售附屬公司之虧損／(收益)	(438)	43
滙兌(收益)／虧損淨額	1,882	2,563

5. 所得稅

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)
當期稅項		
中國稅項	(5)	114

由於本公司發生稅務虧損及本集團若干附屬公司有以往稅務虧損以抵銷估計應課稅溢利，截至二零一九年十二月三十一日止六個月，本公司並無提供利得稅。

截至二零一九年十二月三十一日止六個月，香港利得稅按估計應課稅溢利扣減稅務寬減及按16.5%的稅率計算。

本集團有關中國大陸經營業務的所得稅撥備根據現行法例、詮釋及相關常規，按照本年度估計應評稅利潤及按25% (二零一八年十二月三十一日：25%) 的稅率計算。

由於未能確定能否收回潛在遞延稅項資產，故並無確認與本集團稅項虧損有關之潛在遞延稅項資產。

6. 股息

本公司董事不建議派付截至二零一九年十二月三十一日止六個月之中期股息(截至二零一九年六月三十日止十八個月：無)。

7. 每股虧損
持續經營業務

每股基本及攤薄後虧損乃按以下數據計算：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
虧損		
本期間本公司擁有人應佔虧損	<u>(11,833)</u>	<u>(9,004)</u>
	股份數目	
	二零一九年 十二月三十一日 止六個月 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 止六個月 (未經審核)
股份		
用以計算每股基本虧損之期內已發行普通股之 加權平均數	<u>1,112,506,318</u>	<u>946,928,176</u>

由於截至二零一九年十二月三十一日及二零一八年十二月三十一日止期間尚未行使之購股權及可換股可贖回債券對每股基本虧損造成反攤薄影響，故並無披露該期間之每股攤薄後虧損。

8. 存貨

	於二零一九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
建築廢料及廢料處理	-	1
塑料	<u>1,640</u>	<u>721</u>
	<u>1,640</u>	<u>722</u>

9. 應收貿易賬款

	於二零一九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	4,454	5,812
減：減值撥備	—	—
	<u>4,454</u>	<u>5,812</u>

本集團給予貿易客戶之信貸期為90日。應收貿易賬款(扣除呆賬撥備)於報告期間結束時之賬齡分析(根據到期計算)如下：

	於二零一九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
0至90日	4,380	5,793
90至180日	52	—
181至365日	6	—
365日以上	16	19
	<u>4,454</u>	<u>5,812</u>

本集團向客戶批准的信貸最多為90日，大型或歷史悠久且付款記錄良好的客戶可獲較長的信貸期。於二零一九年十二月三十一日的貿易應收款項中，約99.5%並無逾期或減值，因此在本集團所用的信貸控制系統下評估為良好信貸級別。

本集團管理層於定期貿易應收款項的可收回性時，會考慮客戶的信用記錄、償付方式、其後結算情況及貿易應收款項的賬齡分析。本公司董事認為，由於客戶群互不相關故信貸集中風險有限。

10. 預付款項、按金及其他應收款項

	於二零一九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
預付款項	2,773	1,536
按金及其他應收款項	<u>19,395</u>	<u>10,897</u>
	<u>22,168</u>	<u>12,433</u>

11. 應付貿易賬款

應付貿易賬款於結算日之賬齡分析(根據發票日期)如下：

	於二零一九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
0至90日	552	362
91至180日	2	-
181至365日	-	-
365日以上	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>554</u>	<u>362</u>

12. 應收貸款及利息

	於二零一九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
應收貸款及利息	21,064	22,314
減：預期信用損失撥備	<u>(1,000)</u>	<u>(1,000)</u>
	<u>20,064</u>	<u>21,314</u>

應收貸款及利息產生自放債業務。貸款按本金及15%的固定年利率計算利息，其須每月償還，貸款本金將於二零二零年四月二十三日到期。

貸款以獨立第三方的個人擔保作抵押。

應收貸款及利息的逾期賬齡分析如下：

	於二零一九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
尚未逾期	19,000	19,000
少於三個月逾期	750	750
三至六個月逾期	314	750
逾期超過六個月但少於一年	—	814
	<u>20,064</u>	<u>21,314</u>

本公司董事認為，由於內部開發的信息，該貸款的信用風險已顯著增加，但未發生信用減值。

於二零一九年十二月三十一日，尚未償還的應收貸款以港元計值。

13. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
法定：		
每股面值0.10港元之普通股 於二零一八年七月一日、二零一八年十二月三十一日 及二零一九年十二月三十一日	<u>4,000,000</u>	<u>400,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.10港元之普通股二零一八年七月一日 及二零一九年六月三十日	946,928	94,693
透過配售發行新股份	<u>189,380</u>	<u>18,938</u>
於二零一九年十二月三十一日	<u>1,136,308</u>	<u>113,631</u>

14. 出售附屬公司

於二零一九／二零二零年財政年度，本集團出售其於Upframe Limited及Almoray Limited之全部權益簡稱為「Upframe集團」及「Almoray集團」。Upframe集團及Almoray集團之主要業務分別為持有位於德國的永久業權土地及控股投資。

出售Upframe集團及Almoray集團之影響概述如下：

已喪失控制權之資產及負債分析

	千港元 Almoray集團	千港元 Upframe集團	千港元
流動資產			
物業、廠房及設備	–	3,275	3,275
預付款項、按金及其他應收款項	34	32	66
現金及現金等值項目	281	444	725
	<u>315</u>	<u>3,751</u>	<u>4,066</u>
應計費用及其他應付款項	<u>(663)</u>	<u>(24)</u>	<u>(687)</u>
已出售資產淨額	<u>(348)</u>	<u>3,727</u>	<u>3,379</u>
出售附屬公司之收益			
			千港元
已收代價			3,780
已出售資產淨額			(3,379)
於出售附屬公司時解除匯兌儲備			<u>37</u>
出售附屬公司之收益			<u>438</u>
出售附屬公司之現金流入淨額			
			千港元
以現金及現金等值項目收取之代價			3,780
減：已出售現金及現金等值項目結餘			<u>(725)</u>
出售附屬公司之現金流入淨額			<u>3,055</u>

15. 其他經營費用－未經審計

期內其他經營開支為9.3百萬港元，主要為經營一間上市公司須支付的法律及專業費用2.1百萬港元，寫字樓租金開支及間接費用1.5百萬港元，維修及保養費用及德國生產設施的廢物處理費用港幣1.3百萬元，及2019/20年度錄得之滙兌虧損約1.9百萬港元。

業務回顧

營運業績

本集團於截至二零一九年十二月三十一日止六個月（「二零一九／二零年財政年度」）之營業額約為74,597,000港元（截至二零一八年十二月三十一日止六個月（「二零一八／一九年財政年度」）：約35,809,000港元），較去年同期增加約38,800,000港元。增加之主要原因來自可循環再造油／生物柴油貿易以及建築廢料貿易與提供廢料處理服務貢獻的固定收入。

二零一九／二零年財政年度之本公司擁有人應佔虧損淨額約為11,833,000港元（二零一八／一九年財政年度：虧損淨額約為9,000,000港元），較去年同期增加約31.1%。虧損淨額增加乃主要由於：(i)有關二零一九／二零年度，在1HFY2019/20的當前市場條件下，低利潤產品佔我們總銷售額高比例的不利產品組合；(ii)我們的德國回收塑料生產設施利用率低是由於在回顧期內某些生產線暫時停工以進行定期維修；(iii)為應付業務增長，回顧期內整體銷售增加，令員工成本及有關獎勵金增加2,600,000港元。

有關二零一九／二零年財政年度虧損減少被以下事項所抵銷及(i)持續改善提供廢料處理服務及可再生能源貿易部份的經營活動；(ii)按出售附屬公司之收益約438,000港元，主要包括於二零一九年七月完成出售Upframe集團及Almoray集團出售。Upframe集團及Almoray集團出售詳情載於附註14。（2018/19年財政年度：無）；(iii)於二零一九／二零年財政年度錄得之匯兌虧損約1,882,000港元（二零一八／一九年財政年度：錄得匯兌虧損約2,600,000港元，較二零一八／一九年度下跌27.7%）；其乃因換算以外幣為單位之結餘而錄得，而減少匯兌收益乃主要由於美國的聯邦儲備委員會的利率上升及英國脫歐前景未明。中國與美國之間的貿易戰爆發給歐元也帶來壓力，以致歐元相對港元貶值所致。

分部資料

(a) 可再生能源

獲成立合營公司所產生之額外收益所增補，本集團於截至二零一九年十二月三十一日止六個月錄得可循環再造油／生物柴油貿易的收益為67,806,000港元（二零一八／一九年財政年度：27,077,000港元）。

本集團就可循環再造油供應商訂立股東協議組成的合資公司。將為本集團目前的業務帶來協同效應，進一步詳情載於本公司於二零一八年五月二十五日發布的公告。

為了擴闊客戶及產品組合以增加收入，本集團預期若干亞洲國家(包括馬來西亞及台灣)將成為本集團新開發市場，此舉亦同時可以為本集團紓解集中風險及減少對歐洲市場依賴的策略相符。

(b) 建築廢料及提供廢料處理服務

此業務之主要業務重點為收集建築廢料並將之循環再用以及出售循環再用之建築材料。此業務之營業額由截至二零一九年十二月三十一日止六個月之約2,585,000港元(截至二零一八年十二月三十一日止六個月之約1,993,000港元)，上升接近29.7%。本集團多年來一直與當地建築公司和政府機關合作。本集團認為雙方有著這樣密切的關係和信任，本集團日後能夠獲得更多的收入。

(c) 塑料／金屬廢料回收業務

於截至二零一九年十二月三十一日止六個月內，買賣回收塑料及提供塑料處理服務分部之營業額錄得收益2,706,000港元(二零一九／二零年財政年度：5,239,000港元)，於六個月期間較去年同期減少48.18%。該分部於六個月之虧損淨額為2,900,000港元(二零一八／一九年：3,200,000港元)。該分部之整體表現已經顯示良好改善，但仍未如理想，原因為中國政府推行反污染運動《禁止洋垃圾入境推進固體廢物進口管理制度改革實施方案》，以加強洋垃圾(例如未經分揀／低級別原料)進口至中國之限制及提高有關標準，並由二零一八年一月起實施。因此，德國當地市場之低級別塑料供應大幅增加，觸發德國當地回收商之間出現競爭，對本集團回收塑料產品之售價構成壓力。因此，本集團於接受新訂單時採取審慎態度，以減低有關風險。

與此同時，《禁止洋垃圾入境推進固體廢物進口管理制度改革實施方案》此政策變動為我們帶來轉型的良機，應對此變動時，我們需採取審慎但主動的方式，善用本集團強大的全球供應商網絡以擴充我們的貿易活動。我們亦視此進口限制為機遇，讓本集團在其於歐洲的專業知識及往績記錄的支持下，善用本集團於歐洲的離岸處理能力，向中國供應更潔淨的經處理物料。

作為本集團業務多元化的一部分，本集團已同意與商業夥伴成立合資企業，以在日本開展高級塑料廢料的回收和加工業務，併購買兩台機器，以促進合資企業的回收業務並擴大其產品範圍通過使用先進的技術設備生產具有較低雜質的高端優質產品，可提供利潤率更高的高端優質塑料材料。考慮到合作夥伴在合資企業中的廢物回收方面的豐富行業經驗和專業知識，本集團預計合資企業將與本集團現有的塑料回收業務產生協同效應，將收入基礎擴大到新的地理位置，例如日本，並在不久的將來為集團帶來可觀的利潤。預計該新合資公司將於2020年第一季度開始運營。第一套機器目前正在安裝中，第二套機器將在2020年三月底前安裝。

由於如上所述德國塑料回收業務的運營環境存在困難，公司將密切關注德國和日本塑料回收業務的發展，並將考慮將其資源重新分配給日本。在日本成立新合資公司，以便在適當的時候最大程度地提高公司的價值並最大程度地降低與德國業務相關的風險。

於本期間內，本集團繼續秉承我們的舊有做法，根據其處理能力，持續買入混合金屬廢料及出售其產品。經處理的產品將被視為潔淨的回收原材料，可獲准輸入中國。

(d) 放債服務

於截至二零一九年十二月三十一日六個月內，該項業務所產生營業額為1,500,000港元(二零一八／一九年度：1,500,000港元)，管理層一直採取謹慎的態度確認借款人，以可接受的風險級別為本集團提供穩定的固定收益。管理層將繼續監察市場形勢，抓緊此業務分部的優勢及考慮聘請更多本行業有經驗及適合的人才以穩步拓展業務。有關更多詳情，敬請參閱本公司日期為二零一八年四月十二日與二十三日及十月二十二日及二零一九年十月二十二日之公告。

財務回顧

流動資金、財務資源及現金流量

於二零一九年十二月三十一日，本集團之流動資產總額約為91,897,000港元(於二零一九年六月三十日：約75,800,000港元)，而流動負債總額約為2,790,000港元(於二零一九年六月三十日：約4,900,000港元)。本集團之流動比率約為32.8(於二零一九年六月三十日：約15.5)。本集團有足夠資金償還負債。

於二零一九年十二月三十一日，本集團之總資產約為119,781,000港元(於二零一九年六月三十日：約110,500,000港元)。於二零一九年十二月三十一日本集團沒對外借貸(於二零一九年六月三十日：無)。

配售新股份

過去十二個月之集資活動

除下文披露者外，本公司於本公佈日期前十二個月概無其他本集資活動：

公佈日期	集資活動	概約所得 款項淨額	所得款項擬定用途	所得款項實際用途
二零一九年 七月五日、 二零一九年 七月二十四日	根據普通授權 配售新股份	22,500,000港元	本公司擬將配售事項之所得款項淨額其中(i)約10,000,000港元用作進一步發展本集團現有之塑膠回收業務；(ii)約8,000,000港元用作未來擴充本集團現有之可再生能源業務及本公司將予物色之未來商機；及(iii)餘額約4,500,000港元用作本集團之額外一般營運資金。	於二零一九年十二月三十一日，(i)約4,500,000港元已用作本集團之一般營運資金，(ii)約6,000,000港元已用作發展塑膠回收業務，(iii)約4,000,000港元用作未來擴充本集團於日本的塑膠回收業務。 所得款項淨額8,000,000港元尚未動用，而維持於聲譽良好之持牌財務機構的賬戶

匯兌風險

本集團之一般經營業務及投資主要位於香港及德國，而收入及支出以美元及歐元為單位。本集團之經營業績可能會受到外幣匯率波動所影響。此外，我們面臨來自若干銀行結餘的外匯風險，該等結餘以人民幣及歐元計值。本集團將會定期檢視其匯兌風險，並可能考慮在適當時候用金融工具對沖有關風險。於二零一九年十二月三十一日，本集團並無採用任何衍生金融工具。

季節性或週期性因素

於本期間內，本集團之業務經營並無受到任何季節性及週期性因素之重大影響。

重大收購

除本公司日期為二零一九年八月二十二日及二零一九年八月二十八日之公告及附註14外，於二零一九年十二月三十一日止六個月，本集團並無重大收購或出售本公司之附屬公司及聯營公司。

資本承擔

於二零一九年十二月三十一日，本集團之資本承擔為3,900,000港元（二零一九年六月三十日：無）。

或然負債

於二零一九年十二月三十一日，本集團概無任何重大或然負債。

未來前景

展望未來，隨著中美貿易戰於二零一八年爆發及貿易保護主義升級，將會導致全球經濟和資本市場波動加大。本集團相信，中美貿易戰可能會於未來數年持續影響全球經濟狀況。鑑於近年來放貸需求日益增加，本集團自二零一八年起透過收購一家根據香港法例第163章《放債人條例》持有放債人牌照之公司將其業務多元化，讓本集團得以進軍香港該高速發展之行業。董事預期放債市場不會遭受任何重大不利影響，本公司將繼續把握機會，利用本集團的可用營運資金，投放更多資源投資於放債業務，以便本集團可維持並拓展提供融資服務業務，並創造豐厚利潤以及分散信貸風險。

此外，中國生態環境部（「生態環境部」）宣佈，由二零一八年三月一日起對所有進口廢料實施更嚴謹之質量標準。因此，德國當地市場之低級別塑料供應大幅增加，觸發德國當地回收商之間出現競爭，對本集團回收塑料產品之售價構成壓力。

本公司正在評估該等新規定對業務整體而言之潛在影響。本集團預期，其將會對交易量產生直接影響，繼而影響到二零一九／二零二零年年度塑料回收分部之營業額及盈利能力。

新貿易環境正影響我們的市場上之所有營運商，為減低有關影響，有關廢塑料回收業務，本集團已遞交擴大現有工業許可證範圍的申請，並計劃為所有現有設備進行升級，以生產雜質含量較低的高端優質產品，從而減低新規定的負面影響。同時，於日本成立新的合資企業，希望能為本集團帶來更多的回報。詳情如公司公告於二零一九年八月二十二日及八月二十八日中所披露。

本集團持續進行之成本檢討亦正在進行中，目的是儘量降低成本，以管理我們的現金資源。

此外，本集團將繼續研究現有業務領域和新領域以及現有地域市場和新市場的收購機會，務求擴闊本集團之營業額來源。本集團亦將繼續施行嚴格的成本控制、質量保證及開支控制，務求最大限度減省營運成本

僱員

於二零一九年十二月三十一日，本集團在香港、中國及德國有27名僱員（於二零一九年六月三十日：32名僱員）。

本集團提供具競爭力之薪津組合，以鼓勵員工不斷改善及進步。本公司現有一項購股權計劃，以鼓勵及獎賞合資格僱員（包括本公司董事）對本集團業績及業務發展作出貢獻的個人表現。

僱員之薪酬、晉升及薪金，乃基於其工作表現、工作經驗、專業資格及當前市場慣例而評估。

企業管治

董事會認為本公司於本期間一直遵守上市規則附錄14載列之企業管治常規守則(「守則」)所載之守則條文，惟就守則條文第A.2.1條有若干偏離之處。

守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之職責須分開，不應由一人兼任。

本公司並無委任行政總裁。行政總裁之職責由本期間內擔任本公司主席之黃世雄先生履行。董事會相信，由同一人擔任主席兼行政總裁，可加強及統一對本公司之領導，並可更有效及符合效益地計劃及實行業務決策及策略。

董事會將定期檢討此管理架構之利弊，並在考慮本集團業務之性質及規模後，在日後採取可能屬必須之適當措施。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為本身有關本公司董事進行證券交易的守則。經本公司作出具體查詢後，本公司全體董事已確認彼等於本期間一直遵守標準守則所載之必守準則及其有關董事證券交易之操守守則。

審核委員會

本公司按上市規則附錄14的規定成立審核委員會，並設有權責範圍，本公司之審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論風險管理系統、內部監控及財務報告事宜，包括審閱本公司於本期間之未經審核中期業績。

刊發中期業績

本中期報告在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.greenenergy.hk)刊登。

承董事局命
主席
黃世雄

香港，二零二零年二月二十八日

於本公佈刊登日期，本公司有三名執行董事，羅賢平先生、黃世雄先生及何偉雄先生，及三名獨立非執行董事，分別為譚鎮華先生、施祥鵬先生及劉家榮先生。

* 僅供識別